A nederlandok azaz a németalföldi nép: óskótok, pict-gallik, brittek, franciák, angolok, dánok, németek, magyarok és más népek keveréke.

131.

Valamint a' JÁSZOK, KÚNOK 's a' PHILISTAEUSOKNAK hivatnak az Európai Régiségekben, úgy a' PHILISTAEUSOK is (Sidóul: *Pelischthim*) a' Szent Írásban néhány helyen SAGITTARIUS (görögül: Τοξότης) néven említettek. *Móses* (Genes. XXI, 20.) a' *Philistaeában* lakó Ábrahámnak *Ismael* fiáról írja: „Et fuit cum eo: qui creuit, et moratus est in solitudine, factusque est Iuuenis SAGITTARIUS.“ — I. Regum XXXI, v. 1—3. olvastatik: „PHILISTHIUM autem pugnabant aduersum Israel: et fugerunt Viri Israel ante faciem *Philisthium*, et ceciderunt interfecti in monte Gelboe. Irrueruntque *Philisthium* in *Saul*, et in filios eius, et percusserunt *Jonathan*, et *Abinadab*, et *Melchisua*, filios *Saul*. Totumque pondus praelii versum est in *Saul*: et consecuti sunt eum viri SAGITTARII (Sidóul: HAMORIM), et vulneratus est vehemen-

A philiszteusok Izrael ellen harcoltak: és menekültek a zsidó férfiak a filiszteusok elől és gelbonhegyén lekaszábozva estek el. A filiszteusok *Saul* és fiaira rontottak és megölték *Jonathan*, *Abinadab*ot, *Melchisua*t, *Saul* fiait. A csata egész súlya nyomon követték és

lya most *Saul* ellen fordult, nyilazó férfiak (zsidóul: hamorim) nyomon követték és súlyosan megsebesítették nyilaikkal (zsidóul: Bak-Kaschet)

ter a' SAGITTARIIS (Sidóul: Bak-Kaschet).“ — I. Paralipomenon X, v. 3. hasonlóképen a' felelbi szomorú esetről mondatik: „Et aggrauatum est praelium contra Saul, inueneruntque eum SAGITTARII (Sidóul: HAMORIM), et vulnerauerunt JACVLIS (Sidóul: Bak-Kaschet, az az: In Arcu).“ — A' Chaldaeus Fordításban II. Regum VIII, 18. ime versben: „Banajas autem filius Jojadae, super CERETHI et PHELETI: filii autem David sacerdotes erant“, mint *Stock Christián* (Clavis Linguae Sanctae. Lipsiae. 1753. 8. pag. 888.) több más Irókkal emliti, SAGITTARII et FVNDITORES, fordítások találtnak.“ — *Dávid Királyról*, midőn a' *Philistaeusoktól*, kiknél tartózkodott, Saul halála után Nemzetéhez visszatért, II. Regum I, v. 18. írják: „Et praecepit, vt docerent filios Iuda ARCVM (Sidóul: Kaschet), sicut scriptum est in Libro IUSTORVM (Sidóul: Jaschar = Justus).“ — E'nyi hely gerjeszthet a' nálam sokkal tudósabb Hermenevtákban is egy kis figyelmetességet!

132.

Illik mindazonáltal felhoznom a' következő helyeket is: II. Regum XI, 24. az *Ammonitákról*: „Et direxerunt jacula SAGITTARII (Sidóul: HAMORIM) ad servos tuos ex muro desuper: mortuique sunt de servis regis, quin etiam servus tuus Urias Hethaeus mortuus est“ — II. Paralipomenon XXXV, v. 23. az *Aegyptomikről*: „Ibique vulneratus a SAGITTARIIS (Sidóul: HAJORIM); dixit Josias pueris suis: Educite me de praelio, quia oppido vulneratus sum.“ — A' nyilazás Feltalálójától e' Népek is, mint *Jonathan* (II. Regum I, v. 22.) megtanulhatták az *Ijászságot*. — Ha már a' HAMORIM szó Sidó nyelven, mint láttuk, *Sagittarius, Jaculator, Spi-*